
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 5 (380)
(bezmaksas izdevums)
M A R T S  I / 2011VESTIS–

Ziemas peldētāju VIII Latvijas čempionātā Ziemas peldēšanas kluba 
„Raganas roņi” dalībnieki individuālos peldējumos savās vecuma gru-
pās uzrādīja šādus rezultātus:
1.v.- Kristīne Rāte 50 m brīvajā stilā; 
1.v.- Ainārs Rukkalns 25 m brass; 
3.v.- Gvido Rāts 25 m brass. Lasiet 7.lpp. 

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada domes informācija ............................. 2, 3, 6, 7
 Piedalies Krimuldas novada ģerboņa izstrādes konkursā .......... 3
 Krimuldas novada vēstures draugu biedrībā, G.Krūmiņš  ......... 4
 Pensiju sistēma ir stabila, J.Muižniece  ........................................ 5
 Kā reģistrēt izglītojamo neierašanos skolā  .................................. 5
 Sludinājums, policijas ziņas, basketbols  .................................. 2, 5

	 LĒDURGAS	KULTŪRAS	NAMĀ
22.III., plkst.15.00 Pavasarīgu rotājumu gatavošana radošajās 
darbnīcās.
Vēlams līdzi paņemt šķēres, PVA līmi. Noderēs arī krāsainas salvetes, 
kreppapīrs, sizāls pavasarīgos toņos. 

26.III. Senioru vokālā ansambļa „Jautrās vecmāmiņas” dalība 
pusfināla skatē Rīgas Latviešu Biedrības namā.
Skatē, kas notika Salaspilī, „Jautrās vecmāmiņas” ieguva augstāko 
novērtējumu. Lai labi skan arī pusfinālā!

26.III, plkst.14.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas – 
atceres pasākums.
Atceres brīdis pie represēto piemiņas akmens. Koncerts k/n mazajā 
zālē. Koncertu sniedz lielie un mazie krimuldieši.

26.III., plkst.21.00 PAVASARA BALLE
Spēlē grupa „MARTA KAĶI”. Iespēja pasūtīt galdiņu, to pieteikt līdz 
23.III. kafejnīcā „Magnolija”, t.64064322.  Ieeja Ls 2,50

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
19. martā plkst. 18.00
Tautas deju kolektīvu lielkoncerts „Caur rozā brillēm...”
Koncertā piedalās: 
• Rīgas celtniecības koledžas jauniešu deju kolektīvs (DK) 

„ Austris”, vadītāja Elita Treilone; 
• vidējās paaudzes DK „Dzirnu senči”, vadītājs Agris Daņiļevičs; 
• Jelgavas vidējās paaudzes DK „Rota”, vadītāja Ludmila Muskare; 
• vidējās paaudzes DK „Lādezers”, vadītāja Maija Kreišmane; 
• Lēdurgas k/n vidējās paaudzes DK, vadītāja Ilva Luste; 
• Krimuldas t/n vidējās paaudzes DK „Dzirnakmeņi”, vadītāja Ani-

ta Ķikute.
Ieeja: Ls 1,-

Apsveicam!

Lauksaimnieku ievērībai !
Ja vēlaties, lai no reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

tiktu atvesti dokumenti platību maksājumiem, lūdzu, 
līdz 2011.g. 1.aprīlim 

pieteikties: pie Lijas, tālr. 64023083; 
pie Ināras, mob.t. 29662384

29. martā plkst. 11.00
Krimuldas tautas nama telpās

INFORMATĪVAIS SEMINĀRS
TĒMAS:

 Izmaiņas subsīdiju nolikumā un platībmaksajumu 
saņemšanā;

 Aktualitātes ES atbalstu saņemšanā;
 Elektroniskā pieteikšanās sistēmas izmantošana 

platības maksājumos (līguma slēgšana, prakstiska 
apmācība).

LEKTORI:
LLKC Siguldas nod. vadītāja K. Ragaine, 
lauku attīst. speciālists L. Ligeris, 
novada lauku attīst. speciāliste I. Krasovska.

PĀRDOD PASAŽIERU AUTOBUSU

Krimuldas novada pašvaldība pārdod 
pasažieru autobusu „MAN UEL 242”, 1992.g., 

nobraukums 840 950 km, dīzeļdzinējs, pilna masa 18 000 kg, 
pašmasa 10 900 kg, 49 sēdvietas, kopējais pasažieru skaits – 102,

6-pakāpju manuālā ātrumkārba, ABS, 24V spriegums, AKB 2.gab. 
220 A/h, riepas 11 R 22,5, autonomā apkure ar 3 siltā gaisa pūtējiem, 

salona radio apskaņošana, degvielas tvertne– 400 l, 
rezerves ritenis– 1.gab., 2 jumta lūkas, dubultstikli, 

gaiši brūnā krāsā, tehniskā apskate līdz 2011.gada jūnijam.

Pārdošanas cena LVL 2200,oo

Papildus informācija un autobusa apskates laiki saskaņojami
pa mob.t. 29477334. 

Krimuldas novada dome.

Apsveicam Latvijas Standarta deju vicečempionus Ilmāru Ozolu un 
Santu Dmitrijevu!

Lasiet 4.lpp.



KNV Nr. 5 – MARTS I2

Informatīvais ziņojums – atskaite par 2011. gada februāri

KRIMULDAS NOVADA DOMES DEPUTĀTU SĒDĒ 25. februārī
 Par izglītības programmu saskaņošanu Turaidas pamatskolai 
DOME NOLEMJ: Saskaņot Turaidas pamatskolas izglītības prog-
rammas:
1. Pamatizglītības programma.
2. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīša-

nās traucējumiem.
 Par ziedojumu un dāvinājumu konta atvēršanu. 
Lai piesaistītu papildus finanšu līdzekļus pasākuma ”Lēdurgai-800” 
organizēšanai, nolemts atvērt Ziedojumu un dāvinājumu kontu AS 
SEB bankas Siguldas filiālē.
 Par ziedojumu pieņemšanu. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” un „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” un KND 30.08.2010. 
Nolikuma par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, uzskaites un 
izlietošanas kārtību, kā arī Lēdurgas pamatsk. direktora A.Puķīša 
iesniegumu, dome nolemj atļaut Lēdurgas pamatskolai pieņemt SIA 
„Laimas” dāvinājumu 30 grāmatas par summu Ls 100,-.
 Nolemts atbalstīt Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušo 
Krimuldas vidussk. skolnieces Viviānas Stūrītes dalību sporta deju 
sacensībās Polijā, Mikolaikos no 13. līdz 17.aprīlim.
 Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu veco ļaužu mītnē 
„Pēterupe” 
Saskaņā ar MK 1999.g. 13.jūlija noteikumiem Nr. 250 ”Kārtība kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai 
sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un to 2010.g. 
19.janvāra grozījumiem Nr. 50, DOME NOLEMJ 
apstiprināt klientu uzturēšanās maksu veco ļaužu mītnē „Pēterupe” 
no 2011.g. 1.janvāra LVL 250,- mēnesī.
 Par audzēkņa izmaksu novada izglītības iestādēs pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem apstiprināšanu. 
Saskaņā ar MK 1999.g. 13.jūlija noteikumiem Nr. 250 ”Kārtība kādā 
veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai 
sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un to 2010.g. 
19.janvāra grozījumiem Nr. 50, dome nolemj:
 Noteikt viena izglītojamā mācību un audzināšanas izmaksas no 

1.janvāra līdz 2011.g. 31.decembrim par vienu izglītojamo mēne-
sī, veicot pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem sekojoši:

 Krimuldas vidusskolai – LVL 36,05;
 Turaidas pamatskolai – LVL 53,15;
 G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai – LVL 40,68;
 G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PII grupai – LVL 104,80;
 PII Krimulda – LVL 107,97;
 PII Ezerciems – LVL 121,40.
 Dome nolemj:
1. Izveidot Krimuldas novada Politiski represēto personu statusa 

noteikšanas, nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa 
noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautā-
jumu kārtošanas komisiju, par tās locekļiem iecelt: A.Kalniņu, 
A.Bērziņu, K.Treiju, J.Salmiņu.

2. Apstiprināt KN Politiski represēto personu statusa noteikšanas, 
nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa noteikšanas un 
nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtošanas ko-
misijas nolikumu.

 Par „Turaidas stāvlaukumi” nomu DOME NOLEMJ:
1. Slēgt zemes nomas līgumu par Krimuldas pašvaldībai piederošā 

n/ī neapbūvēto zemesgabalu – „Turaidas stāvlaukumi”, ar platību 
1,413 ha, iznomāšanu Valsts aģentūrai „Īpaši aizsargājamais kul-
tūras piemineklis– Turaidas muzejrezervāts”.

2. Noteikt nomas maksu par lēmuma 1.p. norādītā īpašuma nomu 
LVL 4000 gadā. Papildus nomas maksai maksājami normatīvajos 
aktos noteiktie nodokļu maksājumi.

3. Īpašuma nomas termiņu noteikt viens gads, sākot ar 01.03.2011.
4. Ieteikt Valsts aģentūrai „Īpaši aizsargājamais kultūras pieminek-

lis – Turaidas muzejrezervāts” par tirdzniecībai nepieciešamo 
galdu izgatavošanu vienoties ar tirdzniecības vietas izmantotā-
jiem.

 Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības pastāvīgās ko-
mitejas sēde  16. martā  plkst. 15.00
 Novada domes sēde: 25. martā plkst.1 0.00 

Objekts: „Krimuldas vidusskolas peldbaseina tehnisko palīgtelpu 
rekonstrukcija”. Notikusi LAD oficiāla pārbaude objektā projekta 
ieviešanas laikā. Atzinums- pozitīvs, saņemts 23.02.2011.

Darba gaita objektā. 
1. Būvuzņēmējs iesniedzis apamksi rēķinus par paveikto janvārī par 

Ls 8000,-, akceptēti Ls 2000,-. 
2. Kopš būvlīguma noslēgšanas pagājuši 5 mēneši! 
3. Aukstuma dēļ februārī padarīts niecīgs darbu apjoms.
Citas aktivitātes:
1. Noslēgts līgums ar SIA „VEK” par pakalpojumu- tehniskā pro-

jekta izstrādi pasākumam „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazināšanai Krimuldas vidusskolas peldbasei-
nam”, summa Ls 3599,-.

2. Sniega tīrītāji iesnieguši rēķinus par darbu izpildi janvārī par 
Ls 15 160,-.

3. Saņemts līdzfinansējums Ls 36 000,- apmērā no Eiropas struk-
tūrfonda ELFLA par Lēdurgas kultūras nama siltināšanu, novir-
zīts saņemtā aizņēmumam dzēšanai Valsts kasē.

4. Autobusa MANUEL 242 izsole notika bez rezultātiem interesen-
tu trūkuma dēļ.

Policijas ziņas 
par februāri Krimuldas novadā

2011.g. februārī Siguldas iecirknī reģistrēti 
110 notikumi: uzsākti 46 kriminālprocesi, pie-
ņemti 24 lēmumi par atteikšanos uzsākt kri-
minālprocesu, sastādīti 23 administratīvo pār-
kāpumu protokoli, kā arī pieņemti citi lēmumi.
4.02. persona no savas a/m pārdeva alkoho-
liskos dzērienus un tabakas izstrādājumus 
ar Krievijas akcīzes marku; 6.02., uzlaužot 
logu, no mājas nozagti dažādi priekšmeti; 
9.02. Sējas novadā automašīnai Audi 80 
nozagtas abas v/n zīmes; 10.02., brīvi pie-
kļūstot, nozagta vieglās a/m pašizgatavota 
piekabe; 22.02. no automašīnas Ford Focus 
tika nozagtas abas v/n zīmes. 

Atgriežoties pie 
publicētā

Pēc publikācijas „Lauku suņu saimnieku 
(bez)atbildība” (KNV nr.3) par klaiņojošu 
suņu un to saimnieku problēmām, redakcija 
saņēma inciemieša Elmāra Karlsona saisto-
šu informāciju par nebūšanām ar pazīstama 
saimnieka suni, kura, komentāra saņemšanai, 
ir nodota Siguldas iecirkņa Kārtības policijas 
nodaļas vadītājam Augustam Popovam. 

Pēc iegūtās informācijas atbilde tiks saga-
tavota līdz 25.martam un tiks publicēta KNV 
nr.6, marta II.numurā.

KNV turpināsies klaiņojošo suņu un to 
saimnieku tēmas aktualitātes, jo iestājoties 
siltam laikam, parasti problēma tikai pieaug. 

Ir svarīgi, lai nervi darbotos pilnvērtīgi. 
Vesels organisms ir dārgākā vērtība, kas 

mums, cilvēkiem, pieder.
Ja vēlaties uzzināt, vai jūsu nervi jopro-

jām darbojas pilnvērtīgi, jutīguma pārbaude 
ir pieejama bez maksas.

Pārbaudi savu 
nervu jūtību!

Aptiekā „Vitamīns C”, Raganā
24.martā no plkst. 10.00 līdz 17.00
NEIROMETRIJAS PĀRBAUDE

Pieteikšanās 
aptiekā vai pa tālr.67978135



KNV Nr. 5 – MARTS I 3

AICINĀTI PIEDALĪTIES IZSLUDINĀTAJĀ KONKURSĀ
par Krimuldas novada ģerboņa skiču izstrādi!

NOTEIKUMI
 par Krimuldas novada pašvaldības

autotransporta izmantošanu
izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”, „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” un Valsts pārvaldes iekārtas likuma pantiem  
1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada domes, Kri-

muldas novada domes administrācijas un pašvaldības iestāžu 
darbinieki izmanto pašvaldības valdījuma esošo autotransportu 
(turpmāk– pašvaldības autotransports) dienesta vajadzībām, kā arī 
nosaka kārtību degvielas patēriņa uzskaitē, lai nodrošinātu pašval-
dības finanšu līdzekļu lietderīgu izmantošanu.

2. Atbildīgā amatpersona par pašvaldības autotransporta izmantoša-
nu un šo noteikumu ievērošanu ir pašvaldības izpilddirektors.

3. Pašvaldības autotransports izmantojams tikai dienesta, darba, 
amata pienākumu pildīšanai, nodrošinot pašvaldības un to iestāžu 
funkciju izpildi.

4. Ar domes priekšsēdētāja un izpilddirektora rīkojumiem tiek no-
teiktas:

 4.1. pašvaldības autotransporta un patapināto automašīnu vidējās 
degvielas patēriņu normas mēnesī:

 4.2. pašvaldības autotransporta stāvvietas ārpus darba laika.
5. Pašvaldības autotransportu darba vajadzībām atbilstoši 19.07.1995. 

likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas iz-
šķērdēšanas novēršanu” nosacījumiem drīkst izmantot sekojošas 
pašvaldības amatpersonas un darbinieki:
- domes priekšsēdētājs,
- izpilddirektors,
- Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītājs,
- ceļu uzraugs;
- policijas iecirkņa inspektors.

6. Ar pašvaldības autotransporta izmantošanu saistīto dokumentā-
ciju, norēķinus par degvielas iegādi un izlietojumu kārto domes 
administrācijas finanšu daļa, saskaņā ar spēkā esošajiem norma-
tīvajiem aktiem.

Maksas noteikšana par novada pašvaldības 
autotransporta īri

DOME NOLEMJ:
1. Ar 2011.g. 01.februāri noteikt maksu par pašvaldībai piederošā se-

kojoša autotransporta īri:
1.1. autobusam SETRA 215RL (EK6612) par katru nobraukto kilo-

metru – Ls 0,62 + PVN;
1.2. autobusam Mersedes Benz 0303 (FM2876) – 0,62 Ls/km + PVN;
1.3. autobusam Mersedes Benz 212 (EV 9688) – 0,25 Ls/km + PVN;
1.4. mikroautobusam Ford TRANSIT (FM 5870) – 0,25 Ls/km + PVN.

2. Ar 2011.g. 1.februāri maksai par pašvaldības autobusu izmantoša-

nu novada pensionāriem un novada izglītības iestāžu bērniem LR 
teritorijā noteikt 50 % atlaidi.

3. Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušām pensijas vecuma per-
sonām noteikt bezmaksas pašvaldības transporta pakalpojumus 
bēru gadījumos novada administratīvās teritorijas robežās.

4. Skolēnu autobuss Mercedes-Benz Intouro (HN 8486) izmantojams 
tikai skolēnu pārvadāšanai un skolēnu ekskursijām, par skolēnu 
ekskursijām iekasējot maksu no skolēniem un skolēnus pavado-
šiem skolotājiem par katru nobraukto km Ls 0,38, bet ne lielāku 
par konkrētā brauciena tiešo izmaksu apmēru (maksa par degvielu 
un vadītāja atalgojums). Par norādītā autobusa lietošanu skolēnu 
pārvadāšanai konkrētā ekskursijā, tiek sastādīts akts, kurā norāda 
brauciena nobrauktos kilometrus, patērētās stundas un tam atbil-
stošās izmaksas, kuras sedz skolēni un skolēnus pavadošie skolo-
tāji. 

 Šajā punktā norādītā autobusa izmantošanā nav piemērojami lēmu-
ma 2.p. noteiktie atvieglojumi.

5. Atzīt par spēku zaudējušu Domes 28.05.2010. lēmumu Nr.11 „Mak-
sas noteikšana par novada pašvaldības autotransporta īri”.   

Par autobusa (MAN UEL 242”, 1992.gada izlaiduma, 
valsts Nr. FA5303) atsavināšanu

23.02.2011.rīkotā izsole Krimuldas novada pašvaldības kustamai 
mantai- “Pasažieru autobuss „MAN UEL 242”, 1992.gada izlaiduma, 
valsts Nr. FA5303” bija nesekmīga, jo uz to nebija pieteicies neviens 
pretendents;
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.(4).p., 
kas nosaka, ka “Ja kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, insti-
tūcija, kas organizē mantas pārdošanu, var ierosināt citu šajā likumā 
paredzēto atsavināšanas veidu, kas nosaka, ka Valsts vai pašvaldības 
nekustamo un kustamo mantu var atsavināt pārdodot par brīvu cenu, 
kas nosaka, ka pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu 
var, ja sarīkotā izsole ir bijusi nesekmīga. Ņemot vērā iepriekšminē-
tos apstākļus, DOME NOLEMJ:
1. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības kustamās mantas “Pasažieru 

autobuss „MAN UEL 242”, 1992.g. izlaid.” (turpmāk tekstā– Au-
tobuss) rīkoto izsoli par nesekmīgu.

2. Pārdot Autobusu, nosakot atsavināšanas cenu LVL 2200. 
3. Publicēt sludinājumus pašvaldības mājas lapā internetā, laikrakstā 

„Krimuldas Novada Vēstis”, un portālā “ss.lv”.
4. Uzdot izpilddirektoram organizēt Autobusa pārdošanu.

Visas iesniegtās ģerboņa skiču konkursa aploksnes tiks atvēr-
tas 2011.g. maija Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, 
kur deputāti, atklāti balsojot, izvirzīs piecus labākos darbus. 
Pirms tos virzīt uz Krimuldas novada domes sēdi, pieci labākie 
darbi tiks publicēti „Krimuldas Novada Vēstīs”, lai saņemtu ie-
dzīvotāju atsauksmes ģerboņu skiču vērtēšanā.

Pēc Valsts Heraldikas komisijas atzinuma saņemšanas, kon-
kursa 1. vietas skices autors saņems naudas balvu Ls 100,-. 

Ja Valsts Heraldikas komisija ģerboņa skicē iekļauj vairāku au-
toru idejas, naudas balva tiek dalīta. 

Naudas balvas Ls 25,- vērtībā saņems arī katrs- 2. un 3. vietas 
ieguvējs.

Konkursa norises laiks no 2011.g. 25. marta līdz 28. aprīlim (ieskaitot).
Konkursā var piedalīties visi Krimuldas novadā deklarētie iedzīvotāji. 

Katrs autors var iesniegt ne vairāk kā 2 dažādus ģerboņa skices variantus.
Izstrādājot Krimuldas novada ģerboni, jāievēro ģerboņu izveidošanas pamatprincipi un „Ģerboņu likuma” prasības 

(atrodams www.likumi.lv). 
Vēlams veidot lakonisku, vizuāli un filozofiski viegli uztveramu un atpazīstamu ģerboni, 

kas būtu universāli lietojams kā Krimuldas novada atpazīstamības zīme un 
kas simbolizētu gan Krimuldas pagastu, gan Lēdurgas pagastu. 

Darbu vērtēšana

Krimuldas novada ģerboņa skiču izstrādes pilns nolikums atrodams mājas lapā www.krimulda.lv



KNV Nr. 5 – MARTS I4

Ir pagājis gads, kopš Krimuldas nova-
dā tika dibināta Vēstures draugu biedrība. 
Biedrībā ir apvienojušies gan profesionāli 
vēsturnieki un novadpētnieki, gan arī tie, 
kam pagātnes mantojuma apzināšana ir 
vienkārši sirdslieta. To skaitā arī studenti, 
pensionāri un skolotāji. 

Biedrības dibinātāji jau pirmajam darbības 
gadam sev uzstādīja augstus mērķus, no ku-
riem galvenais neapšaubāmi bija novada vēs-
tures grāmatas manuskripta sagatavošana. 
Ar prieku jāsecina, ka šis darbs ir finiša tais-
nē, šobrīd grāmatas nodaļu teksti jau ir ga-
tavi, norit darbs pie tā, lai autoru izstrādātās 
nodaļas iegūtu vienotu skanējumu kā valodā, 
tā arī faktu atainojumā. Tiek apkopotas pēdē-
jās fotoliecības, kas tiks izmantotas grāmatā. 
Lielu paldies par finansiālu atbalstu jāsaka 
novada domei, ar kuru biedrība pagājušo-
gad noslēdza sadarbības līgumu. Tāpat aug-
sti vērtējama novada iedzīvotāju atsaucība, 
neliedzot dalīties ar savām atmiņām, kā arī 

ļaujot grāmatas tapšanā izmantot fotogrāfijas 
un dokumentus no personīgajiem arhīviem. 
Grāmatā tiks publicēti materiāli no visdažā-
dākajiem avotiem, sākot no arhīvu dokumen-
tiem un visbeidzot ar iedzīvotāju atmiņām. 
Esam nolēmuši atmiņas publicēt tekstus nere-
diģējot, atstājot nemainīgas visas tās grama-
tiskās īpatnības, kādas teicējs ir izmantojis. 

Biedrības darbu ir novērtējis Valsts Kul-
tūrkapitāla fonds, kurš finansiāli ir atbalstījis 
jau otru biedrības iesniegto projektu, kurā 
paredzētas aktivitātes, kas saistītas ar Lēdur-
gas astoņsimtgadi. Turpinot iesākto tradīciju, 
biedrība šogad iecerējusi vairākus pārgājie-
nus un ekspedīcijas, piemēram, Braslas upes 
apkārtnē, kā arī tematisku pārgājienu pa 
novada teritorijā notikušo kauju vietām. Šie 
pasākumi jau tiek gatavoti un par tiem savlai-
cīgi informēsim kā Krimuldas novada vēstīs, 
tā arī novada mājaslapā.

KNVDB valdes priekšsēdētājs
 Gatis Krūmiņš

Svinīga gaisotne, krāšņi tērpi, tiesne-
šu kolēģija no visas Eiropas un labākie 
Latvijas standartdeju dejotāji vienuviet! 
12.martā Radisson Blu Hotel Latvia tel-
pās norisinājās Latvijas Sporta Deju fe-
derācijas organizētais valsts čempionāts 
standartdejās, kurās piedalījās arī mūsu 
novada iedzīvotājs Ilmārs Ozols ar deju 
partneri Santu Dmitrijevu, pārstāvot 
sporta deju klubu „Mario”. 

Intriga par iegūto vietu sadalījumu finālā 
saglabājās līdz pat apbalvošanas ceremoni-
jai, jo konkurence pieaugušo grupā Latvijā 
ir spēcīga. Liels gandarījums bija līdzjutē-
jiem, vecākiem un treneriem, uzzinot, ka 
Ilmārs ar Santu kļuvuši par 2011. gada vi-
cečempioniem!

Ilmāram ar Santu šis bija otrais kopīgais 
Latvijas čempionāts. Pērn viņi ierindojās 
4. vietā, tomēr, turpinot attīstīt savu dejot-
prasmi, gada laikā spēja Latvijas reitinga 
kopvērtējumā pakāpties uz 2. vietu. No-
vembra beigās Ilmārs ar Santu tika deleģēti 
pārstāvēt valsti pasaules čempionātā stan-
dartdejās, kas norisinājās Vācijas pilsētā 
Veclārā.

Vēl tikai pirms nedēļas Rumānijas pilsē-
tā Targu Mures norisinājās Eiropas kauss 
standartdejās, kurā no katras valsts tika 
sūtīts tikai viens pāris. Tur Ilmārs ar Santu 
izcīnīja vietu finālā, kopvērtējumā ierindo-
joties 6. vietā!

Apsveicam dejotājus un novēlam veiksmi 
viņu turpmākajās gaitās!

Apsveicam 
Latvijas 

vicečempionus 
standartdejās!

Krimuldas novada vēstures draugu 
biedrība atskatās uz gada laikā paveikto

ZIŅAS
Ziemeļu un Baltijas valstu mobilitātes 

programma atbalsta uzņēmējdarbību, inovācijas 
un radošumu

Līdz š.g. 31.martam var iesniegt projekta pieteikumus Baltijas 
un Ziemeļvalstu mobilitātes programmā „Uzņēmējdarbība un rūp-
niecība”. Programmai var pieteikties dažādu ilgtspējīgo uzņēmēj-
darbības un ražošanas nozaru pārstāvji, lai iegūtu finansējumu mā-
cību vizīšu, darba prakšu un stažēšanās programmu organizēšanai, 
kā arī sadarbības tīklu un klasteru veidošanai ar semināru, darba 
grupu un līdzīgu aktivitāšu palīdzību. 2011.g. īpaši tiks atbalstīta 
zaļā izaugsme, inovācija veselības un labklājības nozarēs. 

http://www.rpr.gov.lv/esfondi/index.php?id=41&lid=1473
 
Saules baterijas varētu būt arī uz Tavas mājas 

jumta
Sakarā ar to, ka Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) 

ietvaros ir atklāta programma alternatīvās enerģijas izmantošanas 
veicināšanai Latvijā, iedzīvotājiem – māju un dzīvokļu īpašnie-
kiem – paveras dažādas iespējas, kā ietaupīt uz elektrības un apku-
res rēķiniem. KPFI projekts paredz piešķirt līdzfinansējumu 50% 
apmērā (bet ne vairāk kā 7000 Ls) uzstādot saules baterijas; saules 
kolektorus; siltuma sūkņus (zemes un gaisa); biomasas, malkas, sal-
mu, šķeldas katlus. 

Jāņem vērā, ka pieteikumu iesniegšana turpinās tikai līdz 
24. martam!

„LR Inženieru apvienība” piedāvā veidot arī kombinētas, inova-
tīvas alternatīvo energoresursu sistēmas ar tehniskām un ekono-
miskām priekšrocībām. Informācija: www.inzenieri.lv, interesēties: 
info@inzenieri.lv, tālr. 67630701. 

Arī kaņepju audzētāji varēs saņemt vienoto 
platību maksājumu

Jaunie noteikumi paredz kārtību jaunajam atdalītajam papil-
du valsts tiešajam maksājumam (PVTM) par liellopiem, sākot no 
2011. gada. Sākot ar šo gadu, lauksaimnieki, kas nodarbojas ar ka-
ņepju audzēšanu, arī var pretendēt uz vienoto platības maksājumu 
(VPM), un piedalās kaņepju THC monitoringā.

2011. gadā, pretendējot uz atbalstu, lauksaimniekam arī jāņem 
vērā, ka noteikumu projektā ir precizēta redakcija dažiem spēkā 
esošiem laba lauksaimniecības un vides stāvokļa nosacījumiem. Ir 
aizliegta rugaines vai sausās zāles dedzināšana uz lauka. Jaunais 
noteikumu projekts un izmaiņas noteikumos stāsies spēkā pēc to 
publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”.

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40205221&mode=mk&date
=2011-03-01; http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40205220&mod
e=mk&date=2011-03-01



KNV Nr. 5 – MARTS I 5

Pensiju sistēma ir stabila

Izlasi grāmatu! Krimuldas novada atklātās sacensības basketbolā 2011

Pēdējā laikā ir izskanējis finansistu viedoklis, ka Latvijas pensiju 
sistēma bankrotē, par pensiju sistēmas ilgtspēju vai nespēju un citi 
līdzīgi apgalvojumi bez pamatojuma un atbildības par sacīto. Speku-
lāciju izbeigšanai un neziņas kliedēšanai gados vecākajiem ļaudīm, 
vēlos izskaidrot reālo situāciju. Pirms piecpadsmit gadiem, veicot 
pensiju sistēmu maiņu, valstij bija divi uzdevumi: pirmkārt, nodroši-
nāt pensiju izmaksu esošajiem pensionāriem, otrkārt, motivēt maksāt 
sociālās apdrošināšanas iemaksas. 

Esošā pensijas sistēma balstās uz diviem principiem– šodienas no-
dokļu maksātāji maksā pensijas patreizējiem pensionāriem, t.i., bēr-
ni un mazbērni maksā sociālās apdrošināšanas iemaksas, lai valsts 
varētu nodrošināt pensiju izmaksu viņu vecākiem un vecvecākiem. 
Vienlaikus šodien veiktās iemaksas tiek reģistrētas katra individu-
ālajā kontā, kas tiek virtuāli uzkrātas un, aizejot pensijā, tiks ņemtas 
vērā aprēķinot pensijas. Šodien veikto iemaksu vērtības nezaudēšanai 
nākotnē tās katru gadu tiek aktualizētas jeb indeksētas. 

Tātad tikai visi tie, kas darba gaitas būs uzsākuši pēc 1996.gada, 
būs pilnīgi jaunās sistēmas dalībnieki, t.i. pensijas apmērs būs atka-
rīgs no veikto sociālās apdrošināšanas iemaksu apmēra– jo tās lie-
lākas, jo lielāks pensijas apmērs un otrādi. Noteiktu lomu spēlēs arī 
pensiju sistēmas 2.līmenis un 3.līmenis, bet par to šoreiz nē. Tomēr 
līdz pat 2030-o gadu vidum Latvijas pensiju sistēmā ir un būs pārejas 
periods, t.i. pensijā dosies tie, kuriem lielāks vai mazāks darba stāžs 
ir līdz 1996.gadam, kur nostrādāto laiku novērtē pēc citiem princi-
piem. Tāpat mums ir liela tā pensionāru paaudze, kuri pensionējās 
līdz 1996.gadam (2011.gadā no visiem pensionāriem tādi bija 43,2 %). 

Ekonomiskās krīzes apstākļos ir samazinājies gan iemaksu veicēju 
skaits, gan iemaksu apjoms, tai pat laikā pieaudzis pensionāru skaits. 
Pēc statistikas datiem 2011.gada janvārī valstī bija 477,5 tūkstoši ve-
cuma pensionāri, savukārt vidējā pensija – 183,71 latu apmērā. Vienā 
mēnesī vecuma pensiju izmaksām ir nepieciešami 90 milj. lati. Jā, 
diemžēl kopš 2009.gada sociālās apdrošināšanas sistēma strādā ar 
negatīvu bilanci, kas pagaidām tiek finansēts ar iepriekšējo gadu uz-
krājumu. Tomēr galvenais balsts pensiju sistēmas stabilitātei ir legāla 
uzņēmējdarbības attīstība, jaunu darba vietu radīšana un godprātīga 
valsts obligāto maksājumu veikšana, bet ne esošo pensiju samazinā-
šana. 

Šobrīd līdz 200 latiem pensiju saņem 80% vecuma pensionāru. Tai 
pat laikā kopš 2010.gada janvāra pārtikas cenas ir palielinājušās par 
8,5%, maksa par elektroenerģiju– par 11%, par gāzi– par 11,3% un 
siltumenerģiju– par 18,5%. Vai uz pensionāriem minētie maksājumi 
neattiecas? Attiecas!

Vai mākslīgi samazinot pensijas būs atrisinātas ekonomiskās prob-
lēmas valstī? Vai līdz ar to būs veicināta dzimstība un darbspējīgo 
iedzīvotāju atgriešanās Latvijā? Nē, tā būs budžeta „lāpīšana”, lielu 
daļu iedzīvotāju vēl vairāk „iedzenot” nabadzībā un veicinot darbspē-
jīgo iedzīvotāju neuzticēšanos gan valsts pensiju sistēmai, gan valstij 
kopumā. Ja ir pats par sevi saprotams, ka valstij ir jāpilda savas sais-
tības pret starptautiskajiem aizdevējiem, tad vēl jo vairāk valstij ir 
jāpilda arī saistības pret iedzīvotājiem, saviem nodokļu maksātājiem. 

Labklājības ministrijas
Sociālā apdrošināšanas departamenta direktore Jana Muižniece

Krimuldas vidusskolas administrācija, balstoties uz Ministru ka-
bineta noteikumiem “Kārtība, kādā izglītības iestāde informē izglī-
tojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez 
attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi”, kas ir izdoti šā 
gada februārī, ir izstrādājusi skolas kārtību, kā reģistrē neierašanos 
izglītības iestādē. Ar izstrādāto kārtību var iepazīties skolas mājas 
lapā www. krimuldasskola.lv, kā arī katrs izglītojamais saņēma ve-
cākiem domāto informatīvo lapu.

Svarīgākais, kas jāzina skolēnu vecākiem:
1. Ja izglītojamais nevar ierasties izglītības iestādē, vecāki (norādot 

bērna vārdu, uzvārdu un klasi un ja iespējams, kavēšanas ilgumu) 
par to informē līdz plkst.10.00: 
1.1. zvanot Krimuldas vidusskolas administratorei pa 

tālr. 67978161;  
1.2. nosūtot e-pastu e-klasē;
1.3. informējot klases audzinātāju.

2. Ierodoties skolā, izglītojamais klases audzinātājai iesniedz vai nu 
vecāku zīmi (līdz 3 dienām) vai arī ārsta zīmi.  

3. Ja izglītojamais nav ieradies izglītības iestādē un nav informā-
cijas par neierašanās iemeslu, klases audzinātāja telefoniski vai 
elektroniskā veidā, vai mutvārdos, vai rakstveidā sazinās ar vecā-
kiem, lai noskaidrotu izglītojamā neierašanās iemeslu un saziņu 
reģistrē datu bāzē. 

4. Ja izglītojamajam semestra laikā ir sakrājušās vairāk kā 20 neat-
taisnoti kavētas mācību stundas, izglītības iestāde par to nekavē-
joties rakstveidā vai elektroniskā veidā informē pašvaldības izglī-
tības pārvaldes iestādi vai izglītības speciālistu, lai tie atbilstoši 
savai kompetencei koordinētu izglītības iestādes neapmeklēšanas 
cēloņu novēršanu, ja tas nepieciešams, un informētu par izglītoja-
mo sociālo dienestu, bāriņtiesu, kā arī citas institūcijas atbilstoši 
to kompetencei. 

5. Ja ir pamatotas aizdomas par bērna, kurš bez attaisnojoša iemesla 
neapmeklē izglītības iestādi, tiesību pārkāpumu un to nav izde-
vies novērst pašvaldības kompetentajām iestādēm, izglītības ies-
tāde par to informē Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju. 

Krimuldas vidusskolas administrācija

Spēles Krimuldas vidusskolas 
sporta zālē:

18. martā 19:30 Dinamo–Sarkanie
 21:00 BK Lēdurga–Cavandish
19. martā 18:00 Snikeri– Cavandish
 19:30 Livonija–Ragana/Cīsiņi
27. martā 16:00 Cavandish– Livonija
 17:30 Dinamo–BK Lēdurga

 19:00 Sarkanie- Snikeri
Haralds Salmiņš

Krimuldas bibliotēkas vadītāja Rita Ru-
dzīte iesaka izlasīt: Fasta, Tatjana. Juris 
Podnieks: Vai viegli būt elkam? 

Žurnāliste T. Fasta ilgus gadus vadījusi 
laikrakstu "Bizness un Baltija" un "Telegraf" 
redakcijas. Grāmata veltīta dokumentālā kino 
režisoram Jurim Podniekam (1950-1992). 

Viņa dzīve ir īsts dēku romāns, kurā sa-
vijas gan specdienestu spēlītes, gan slepena 
mīla, gan mistika. Autore ilgus gadus ir biju-
si draugos ar režisoru, braukusi kopā ar viņu 
uz filmēšanas vietām, vērojusi viņu dažādās 
dzīves situācijās, un tas pamudināja T. Fastu 
pētīt J. Podnieka bojāejas cēloņus. Grāmatā 
ievīti personiski iespaidi un atmiņas.

Kārtība, kā reģistrē izglītojamo neierašanos 
izglītības iestādē

5.martā startēja Krimuldas novada atklā-
tās sacensības basketbolā 2011. Turnīrā dalī-
bu ir pieteikušas 7 komandas: BK „Lēdurga” 
(Lēdurga), „Cavendish” (Rīga), 2 komandas 
no Siguldas – „Livonija”, „Sarkanie” un 
3 komandas no Raganas – „Ragana/Cīsiņi”, 
„Dinamo”, „Snikeri”.

Turnīrs risināsies līdz pat maija sāku-
mam. Katra komanda ar katru pretinieku 
savstarpēji izspēlēs vienu spēli un sešas la-
bākās iekļūs izslēgšanas turnīrā, lai cīnītos 
par 1.vietas iegūšanu.   

Spēļu rezultāti:
5. martā  Dinamo – Snikeri 104:64, 
 Ragana/Cīsiņi – Sarkanie 86:61

11. martā  Ragana/Cīsiņi – Snikeri 88:64, 
 BK Lēdurga – Livonija 70:52
12. martā Cavandish – Sarkanie 78:55, 

 Dinamo - Ragana/Cīsiņi 82:79



KNV Nr. 5 – MARTS I6

1.Vispārīgie noteikumi
1.1. Nolikuma mērķis ir veicināt Krimuldas novada (turpmāk tekstā- no-

vads) iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, sporta pasākumu organizēšanu, 
iedzīvotāju iesaistīšanu sporta pasākumos, sporta organizāciju lomu un 
iespējas novada iedzīvotāju sportiskās aktivitātes vairošanā, spēju at-
tīstīšanā un talantu izkopšanā. Noteikt kārtību kādā Krimuldas novada 
dome, (turpmāk tekstā Dome), finansiāli atbalsta sporta organizācijas, 
kas reģistrētas Krimuldas novada teritorijā vai pārstāv Krimuldas nova-
du un individuālos sportistus, kuri deklarēti Krimuldas novadā.

1.2. Prioritārā mērķa grupa- bērni, jaunieši un personas ar īpašām vajadzībām. 
Pārējās sporta organizācijas un individuālos sportistus atbalstīt ar īpašu 
domes lēmumu, ja šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi.

2. Atbalsta veidi
2.1. Sporta organizāciju, komandu, individuālo sportistu un novada ko-

mandu, novada pārstāvju atbalstu veido:
 2.1.1. iespēju izmantot novada sporta zāles, sporta laukumus un citus 

sporta objektus;
 2.1.2. transports uz sacensību vietām;
 2.1.3. finansiālais atbalsts.
3. Atbalsta piešķiršanas nosacījumi
3.1. Sporta organizācijas, komandas, individuālie sportisti, kā arī citas or-

ganizācijas un personas atbalstu var saņemt, ja KN domē iesniegti seko-
jošie dokumenti:

 3.1.1. organizācijas biedru un darbinieku saraksts, norādot personas 
kodu un deklarēto dzīvesvietu;

 3.1.2. pārskatu par pasākumiem un panākumiem (iesniedzot panākumu 
apliecinošas dokumentu kopijas) iepriekšējā gadā;

 3.1.3. nepieciešamā atbalsta aprakstu un izmaksas;
3.2. Finansiālo atbalstu var saņemt atbilstoši Domes budžeta noteikumiem, 

ja līdz 1.decembrim KN sporta organizatoram iesniegti 3.1.1.-3.1.3. 
apakšpunktos minētie dokumenti. 

 Domes sporta organizators apkopo un izanalizē iesniegtos dokumentus. 
Finansējumam dod atzinumu KND IKS komiteja, finansējumu piešķir 
novada dome, atbilstoši Domes apstiprinātajai budžeta sadaļai.

3.3. Sporta organizāciju, komandu un individuālo sportistu iesniegumus, 
kuri nav saņemti līdz 1.decembrim, izskata individuāli KN domes sēdē.

4. Atbalsta piešķiršanas kritēriji
4.1. Sporta organizācijas, komandas, individuālie sportisti var saņem atbal-

stu treniņiem pašvaldības sporta zālēs, sporta laukumos un citos sporta 
objektos;

4.2. Sporta komandas var izmantot Domes transportu, saņemot atļauju no 
Domes sporta  organizatora, lai nodrošinātu piedalīšanos sacensībās 
Latvijas Republikas teritorijā;

4.3. Sporta komandas, kurās trenējas ne mazāk kā 20 dalībnieki var saņemt 
finansiālu atbalstu sertificēta trenera darba apmaksai;

 4.3.1. Sporta komandu treneru algas apmērs atkarīgs no treniņu skaita 
nedēļā:
 4.3.1.1. ja treniņi notiek reizi nedēļā— puse minimālās algas;
 4.3.1.2. ja treniņi notiek divas reizes nedēļā- viena minimālā alga;

4.4. Sporta komandas treneris, kurš saņem finansiālu atbalstu darba sa-
maksai iekārto nodarbību žurnālu, kurā norāda— dalībnieku vārdu, uz-
vārdu, apmeklējumu, sacensību vietas, drošības instrukcijas u.c.

4.5. Sporta organizācijas, komandas, individuālie sportisti, kā arī ikviena 
cita organizācija un persona var saņemt finansiālu atbalstu ne vairāk kā 
Ls 100 apmērā sporta pasākuma organizēšanai novada teritorijā, ja tajā 
piedalās ne mazāk kā 20 cilvēki;

4.6. Sporta komandas vai individuālie sportisti var saņemt finansiālu atbal-
stu ne vairāk kā Ls 100 vienreiz gadā.

4.7. Komandu (ne mazāk kā 5) turnīru organizēšanai novada teritorijā var 
saņemt finansiālu atbalstu ne vairāk par Ls 300 no sporta pasākumu or-
ganizēšanai paredzētiem līdzekļiem.

 4.8. Sporta organizācijas un komandas var saņemt finansiālo atbalstu 
inventāra, formu un cita ekipējuma iegādei, bet ne vairāk kā Ls 200 ka-
lendārā gada laikā vienai sporta organizācijai vai komandai.

5. Labāko sportistu godināšana
5.1. Dome reizi gadā godina novada labākos startējušos individuālos spor-

tistus, komandas sporta organizācijas. Balvu fondu šajā punktā minēto 
sportistu godināšanai piešķir Dome, atbilstoši budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem.

5.2.Pretendentus labāko sportistu godināšanai var ieteikt Domes deputāti, 
Domes IKS komiteja, sporta organizācijas un novada iedzīvotāji. Domes 
sporta organizators apkopo un izanalizē iesniegtos ieteikumus. Domes 
IKS komiteja izvērtē un apstiprina KN attiecīgā gada labāko sportistu 
sarakstu.

6. Jautājumi par finanšu līdzekļu piešķiršanu šajā nolikumā nepare-
dzētos gadījumos tiek izskatīti atsevišķi KN domes sēdē. 

NOLIKUMS
Par kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem piešķiramas naudas 

balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu apmēru

NOLIKUMS
Par atbalstu Krimuldas novada sporta organizācijām un 

individuālajiem sportistiem 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada sportistiem un 
viņu treneriem piešķir naudas balvas par izciliem sasniegumiem 
sportā (turpmāk– naudas balva), un naudas balvu apmēru.

2. Naudas balvas piešķir Krimuldas novada dome (turpmāk- KND) pēc 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas izvērtējuma.

3. Naudas balvas pretendentam vai viņa trenerim jāiesniedz iesniegums 
KND Izglītības, kultūras un sporta komitejai (turpmāk- IKS komi-
tejai) ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pēc sacensību norises laika. Par 
balvas piešķiršanu KND var lemt arī pēc IKS komitejas ierosinājuma 
bez pretendenta iesnieguma. Iesniegumā jānorāda sacensību nozīmī-
gums un iegūtā vieta. 

4. Iesniegumam jāpievieno attiecīgās sporta federācijas dokuments, kas 
apliecina sasniegumu konkrētajā sporta veidā. Naudas balvas preten-
denta dzīves vietai jābūt deklarētai Krimuldas novadā ne mazāk kā 
vienu gadu.

5. Vērtēti tiek sasniegumi, kas uzrādīti oficiālās starptautiskās klātie-
nes sacensībās, kuras ir iekļautas attiecīgās starptautiskās sporta 
federācijas sacensību kalendārā. Attiecīgā sporta veida Latvijas fe-
derācijai ir jābūt reģistrētai Izglītības un zinātnes ministrijas Spor-
ta pārvaldē. 

 Uz naudas balvu var pretendēt par piedalīšanos šādās sacensībās:
5.1. Olimpiskās spēles;
5.2. Pasaules, Eiropas un Latvijas čempionāti pieaugušajiem (augstā-

kās meistarības grupā), junioriem un invalīdiem;
5.3.Paraolimpiskās spēles.

6. KN IKS komiteja, izskatot iesniegumu:
 6.1. izvērtē iesniegumu un klāt pievienotos dokumentus, sacensību 

nozīmīgumu, sacensībās piedalījušos valstu skaitu un sportistu vai 
komandu skaitu;

 6.2. izvērtē sportista ieguldījumu kopējā novada sporta dzīves attīs-
tībā;

 6.3. iesaka piešķirt naudas balvu atbilstoši nolikuma 9.punktam;
 6.4. var atteikt, norādot pamatotus iemeslus.
7. KN IKS komiteja ir tiesīga pieprasīt no iesniedzēja nepieciešamo pa-

pildus informāciju.
8. Naudas balvu piešķiršanai izmantojami Sporta pasākumiem budžetā 

paredzētie līdzekļi.
9. Sportistiem individuālajos sporta veidos, kā arī sporta spēļu nacionā-

lo izlašu sportistiem, kas pārstāv Krimuldas novadu, piešķir naudas 
balvas līdz  šādām apmērām (pēc nodokļu samaksas):

Vieta
Latvijas 

čempionāts 
(LVL)

Eiropas 
čempionāts 

(LVL)

Pasaules 
čempionāts 

(LVL)

Olimpiskās spēles, 
paraolimpiskās spēles 

(LVL)
1. 150 300 600 3000
2. 100 200 400 2000
3. 50 100 200 1000
4. - 50 100 600
5. - - 100 200
6. - - 100 200

 Ls 200,- par piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs.
10. Par naudas balvas piešķiršanu sportistu treneriem lemj atsevišķi 

Krimuldas ND, izvērtējot viņa ieguldījumu kopējā novada sporta 
dzīves attīstībā.



KNV Nr. 5 – MARTS I 7

Par pakalpojumu maksas 
noteikšanu Sporta un 

atpūtas centrā „Namiņš”

“Raganas roņu” panākumi

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” un izmaiņām likumā "Par 
pievienotās vērtības nodokli",  

DOME NOLEMJ:
1.Noteikt maksu pakalpojumiem Sporta un atpūtas centrā „Na-

miņš”: 
1.1. par visas zāles nomu:
1.1.1.Ls 12,10 par stundu;.
1.1.2.Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušiem iedzīvotājiem no-

teikt 50% atlaidi;
1.2. par inventāra nomu Ls 0,30 par stundu no personas,
1.3. par brīvo apmeklējumu Ls 0,50 par stundu no fiziskas personas. 

No maksas par brīvo apmeklējumu atbrīvojami bērni līdz 18 gadu vecu-
mam, pensionāri un represētās personas.

2.Papildus šajā lēmumā noteiktajām maksām maksājami normatīva-
jos aktos noteiktie nodokļu maksājumi.

3.Atzīt par spēku zaudējušu Domes 26.03.2010. lēmumu Nr.20 „Par 
maksas noteikšanu Sporta un atpūtas centrā „Namiņš”.   

Par pakalpojumu maksas 
noteikšanu „Lēdurgas sporta 

centrā”
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” un izmaiņām likumā "Par 

pievienotās vērtības nodokli",  
DOME NOLEMJ:
2.Noteikt maksu pakalpojumiem Lēdurgas sporta centrā: 
3.1. par visas zāles nomu:
3.1.1.Ls 12,10 par stundu; 
3.1.2.Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušiem iedzīvotājiem no-

teikt 50% atlaidi;
3.2. par inventāra nomu Ls 0,30 par stundu no personas,
3.3. par brīvo apmeklējumu Ls 0,50 par stundu no fiziskas personas. 

No maksas par brīvo apmeklējumu atbrīvojami bērni līdz 18.gadu vecu-
mam, pensionāri un represētās personas.

4.Papildus šajā lēmumā noteiktajām maksām maksājami normatīva-
jos aktos noteiktie nodokļu maksājumi.

5.Atzīt par spēku zaudējušu Domes 26.03.2010. lēmumu Nr.21 „Par 
maksas noteikšanu „Lēdurgas sporta centrā”.   

Par Krimuldas vidusskolas peldbaseina ēkas 
telpu nomas maksas noteikšanu

DOME NOLEMJ:
1. Noteikt ikmēneša nomas maksu Krimuldas vidusskolas peldbaseina 

ēkas telpu iznomāšanai fiziskām un juridiskām personām, LVL 2,05 
apmērā par vienu m2.

2. Papildus nomas maksai maksājami normatīvajos aktos noteiktie no-
dokļu maksājumi.

3. Lēmums stājās spēkā ar 2011.g. 1.martu.
Pielikums

Nekustamā īpašuma– Krimuldas vidusskolas 
peldbaseina ēkas

 nosacītās nomas maksas noteikšanas aprēķins
Pamatojoties uz 2010.g. 8.jūnija MK noteikumiem Nr.515 Noteikumi 

par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas no-
teikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem (turpmāk 
tekstā– Noteikumi), sakarā ar nepieciešamību noteikt nomas objekta 
nomas maksu saskaņā ar Krimuldas novada domes 10.02.2011. Finan-
šu komitejas lēmumu, Krimuldas novada domes izpilddirektors Indulis 
Caucis, atbilstoši Noteikumu 4.nodaļas nosacījumiem, apsekojot n/ī- 
būvi „Krimuldas vidusskolas peldbaseina ēka” (turpmāk tekstā saukts– 
Objekts) un novērtējot tehnisko stāvokli, u.c. Noteikumu nosacījumus, 
konstatēja, ka Objekts:
1. ir normālā tehniskā stāvoklī;
2. kopējā platība 1831,7 m2;

3. telpas nav nepieciešamas izmantošanai pašvaldības vai to iestāžu dar-
bībai, kā arī nav saistītas ar pašvaldības autonomo vai citu funkciju 
izpildes nodrošināšanu;

4. veido tiešās izmaksas gadā:
4.1. uzturēšanas (apsaimniekošana, inženierkomunikāciju apkope, 

iekšējā uzkopšana un tā nekustamā īpašuma uzturēšanai nepiecie-
šamās zemes vienības vai tās daļas sanitārā uzkopšana, kurā atrodas 
nomas objekts) plānotās izmaksas, kā arī plānotās materiālu un ātri 
nolietojamā inventāra izmaksas gadā - LVL 41 068; 

4.2. to pamatlīdzekļu plānotās uzturēšanas izmaksas, tai skaitā nolie-
tojuma summa gadā, kurus izmanto vai plānots izmantot nekusta-
mā īpašuma un tam piegulošās teritorijas sanitārajā uzkopšanā- LVL 
2 744; 

4.3. izdevumi plānotajiem kārtējiem vai kapitālajiem remontiem, kas 
nepieciešami nekustamā īpašuma uzturēšanai, kas nedrīkst pār-
sniegt 2,5 % no attiecīgā nekustamā īpašuma ēkas atjaunošanas 
vērtības gadā- nav;

4.4. apdrošināšanas izdevumi gadā- nav;
4.5. nekustamā īpašuma nodoklis gadā- nav;
4.6. citas papildus netiešās izmaksas – LVL 1 300;
 veidojot kopējās izmaksas LVL 45 112.
Sakarā ar iepriekš minēto, nosacītā nomas maksa Objektam ir nosakā-

ma ne mazāka par LVL 2,5039 par vienu m2 bez PVN mēnesī. 

2011.g. 5.martā Lielupē, Jūrmalā, 
sporta centrā „Concept” notika „Latvijas 
roņu” un „Jelgavas roņu” organizēts Zie-
mas peldētāju VIII Latvijas čempionāts. Uz 
sacensībām ieradušies bija peldētāji no 
dažādām Latvijas vietām. Atbraukuši bija 
arī ciemiņi no Igaunijas un Krievijas, kā arī 
Internatinal Winterswimming Asociation 
(IWSA)– prezidente Marija Yirjo- Koskine-
na, kopā rekordliels skaits- 103 dalībnieki. 

+2°C gaisa un +0,6°C ūdens temperatūrā 
peldētāji mērojās spēkiem 25 metru brasa dis-
tancē, 50 metru brīvajā stilā, kā arī komandu 
stafetes peldējumos 4×25 metru brīvajā stilā. 
Caur mākoņiem uzsmaidīja arī saulīte, bet 
vējš nerimās. Jaunākais sacensību dalībnieks 
Jūrmalā bija „Raganas roņu” komandas pār-
stāvis, 10 gadīgais Gvido Rāts, kurš tikai 
šoziem no „pingvīnu” kategorijas kļuvis par 
īstu „ronīti”.

Ziemas peldēšanas kluba „Raganas roņi” 
dalībnieki individuālos peldējumos savās ve-
cuma grupās uzrādīja šādus rezultātus:
1. vieta Kristīne Rāte 50m brīvajā stilā 

(0;42;62)
1. vieta Ainārs Rukkalns 25m brass 

(0;17;95)
3. vieta Gvido Rāts 25m brass (0;37;64)
9. vieta Kārlis Ozols-Ozoliņš 25m brass 

(0;28;51)
Stafetes peldējumā komanda pārspēja „Jel-

gavas roņu” 2.komandu un „Latvijas roņu” 
komandu, iegūstot augsti godalgoto 2.vietu 
un komandas pirmo kausu. 

Raganas roņi labprāt papildina peldētā-
ju rindas, ja vēlies pievienoties, rūdīties un 
peldēt kopā ar mums, raksti: raganasroni@
inbox.lv vai zvani: 29412074, Kristīne.

Lasīt par mums vari mājas lapā 
www.raganasroni.blogs.lv.

Ja vēlies atbalstīt „Raganas roņu” ko-
mandu:
Ziemas peldēšanas klubs “Raganas roņi”
Reģ. nr. 40008166228
SWEDBANK BIC/S.W.I.F.T. HABALV22, 
konts LV44HABA 0551 0300 89401.



KNV Nr. 5 – MARTS I8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Svētdienās  plkst.12.00 – 
  Dievkalpojums.
Ceturtdienās plkst.19.00 – 
  Bībeles stunda;
 plkst. 20.30 – 
  filmu vakars.
Piektdienās  plkst.19.30 – 
  Iesvētes mācība;
 plkst. 21.15 – 
  muzicē jaunieši no 

Rīgas.
20. martā pēc Dievkalpojuma 

seminārs- palīgs bēru godu rīkošanā. 
Piedalās vieslektori. 

Aicināti visi interesenti. 

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Lieliska atpūta
KRIMULDAS VIDUSSKOLAS

PELDBASEINĀ!
Izdevīgi!

Apmeklējot baseinu, arī sauna 
un tvaika pirts! 
Darba dienās 
18.00–22.00,

Sestdienās, svētdienās 
9.00–22.00.

Pirmdienās – sanitārā diena.
Mob.t.26161322

KRIMULDAS PELDBASEINA 
TELPĀS DARBOJAS:
kafejnīca (tālr.67978386), 

solārijs „Mārīte” (mob.t.29425968), 
frizētava un

zemūdens masāžas kabinets.
LAIPNI GAIDĪTI!

IESKATIES!
Interneta vietnē YOU Tube 

ar nosaukumu Krimuldas peldbaseins 
var noskatīties reklāmu 

par jaunumiem piedāvājumā un cenas. 

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudze aicina 

Sv. Mise Krimuldas katoļu draudzē 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Ja Jums nav iespējams nokļūt uz 
Dievkalpojumu, lūgums zvanīt uz 

mob.t.29392854.
Vecos un slimos cilvēkus priesteris R.Melkers 

reizi mēnesī apciemo mājās. Lūgums 
pieteikties, zvanot uz mob.t. 29373768.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod  bērna gultiņu ar matraci (no 
1 puses kokoss, no 2. puses griķi), bal-
dahīnu un statīvu. labā stāvoklī, visu par 
55 Ls. Mob.t.26020640.
 Pārdod medu. Mob.t. 29132836; 
67957716.
 Pārdod burkānus, skābētus kāpos-
tus, pupiņas, pupas un lauku olas. 
Tālr.67703990, Raganā.
 Pārdod lauku olas. Mob.t.29122453; 
67700129.
 Pārdod kazlēnus (āzīšu un kaziņu). In-
ciems, Kastaņu 2, mob.t.26559078.
 Pērk cariskās Krievijas laika monē-
tas: zelta 5 rub. – Ls 90; zelta 7,5 rub. – 
Ls 125; zelta 10 rub. – Ls 175; zelta 
15 rub. – Ls 225; sudraba 1 rub. – Ls 7; 
sudraba 3 rub. – Ls 45. Mob.t.26348666, 
lūgums zvanīt vakaros pēc plkst.18.00.
 Vai kāds nevarētu piedāvāt divām ģi-
menēm lauku mājiņu dzīvošanai par nelie-
lu atlīdzību? Mob.t.26305427; 26202973.
 Piedāvā vieglo automašīnu remontu un 
rezerves daļas. Mob.t.26996399; e-pasts: 
mkserviss@inbox.lv

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumu 

katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Turaidas baznīcā
no 5. marta 

astoņas sestdienas pēc kārtas
plkst.11.00

LEKCIJU CIKLS
GARĪGĀS IZDZĪVOŠANAS SKOLA 
Lekcijas vada mācītājs Rolands Eimanis

Lekciju ciklu organizē 
Turaidas evaņģēliski luteriskā draudze 

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

koncertēs:
19. martā – Normuds Rutulis;
26. martā – Pits Andersons;
2. aprīlī – grupa „Muiža”.

www.raganaskekis.lv

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

MIRUŠI
Valija Karlsone

12.05.1918.–10.02.2011.
Līna Auzniece

18.03.1923.–13.02.2011.
Malvīne Tīle

06.10.1916.–14.02.2011.
Mārtiņš Andersons

30.10.1957.–15.02.2011.
Ēriks Aviks

30.05.1955.–17.02.2011.
Baiba Lasmane

31.12.1953.–19.02.2011.
Zenora Avotiņa

27.11.1920.–03.03.2011.
Velta Gailīte

28.02.1919.- 03.03.2011.
Oskars Tabaks

07.05.1926. - 04.03.2011.
Vjačeslavs Ļadovs

2.10.1955.– 07.03.2011.
Zelma Zvaigzne

06.03.1921. – 07.03.2011.

DZIMUŠI
Aleksis Trofimovičs – 13.02.2011.
Laura Meržvinska – 21.02.2011.
Gabriela Galandere – 25.02.2011.
Tīna Treija – 28.02.2011.

Slēdz līgumus
par lauku gurķu 

audzēšanu un piegādi. 
Kont. tālr.67957742, mob.t.29484195

2011.	g.	9.	aprīlī	plkst.	18.00
Krimuldas vidusskolas 

absolventu

25 gadu salidojums
Dalības maksa Ls 5,-
Ierašanās ar groziņiem, 

darbosies kafejnīca un mūzika 
labam garastāvoklim.

26. martā Alauksta ezerā
notiks Krimuldas novada

ZEMLEDUS 
MAKŠĶERĒŠANAS 

SACENSĪBAS
Izbraukšana plkst. 5.00 

no Krimuldas TN.
Papildus informācija pa mob.t. 28717267 (Jānis)

Sagaidīsim pavasari pēc 
senām ieražām!

TURAIDAS MUZEJREZERVĀTĀ
19. martā no plkst. 14.30 līdz 16.00
kopā ar Siguldas bērnu folkloras kopu 

„Senlejiņa”
tiks svinēta pavasara atnākšana, kas senāk 

saukta par Lielo dienu. 
Apmeklētājiem būs iespēja iepazīt Lielās 

dienas līvu tradīcijas un rituālus. Lielā diena 
pēc senču kalendāra iezīmē pavasara sākumu.

Sagaidīsim pavasari ar dziesmām, 
spēlēm, šūpošanos un citiem 

auglības ritiem!


